Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.

Requerimento nº 02/2004

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, tendo em vista o fato de Joanópolis figurar
com Estância do Estado de São Paulo, estando apta a pleitear anualmente recursos
financeiros junto ao Governo do Estado para a implantação de projetos que objetivem o
fomento ao turismo, requer se digne Vossa Excelência de informar acerca dos projetos, já
preparados ou em fase de preparação, destinados à liberação dos recursos referentes ao
corrente exercício (2004), esclarecendo sobre os custos financeiros estimados; requer-se,
ainda, o encaminhamento de cópia dos projetos existentes, ainda que não concluídos.

J U S T I F I C A T I V A

Mostra-se importante que o Poder Executivo prepare e encaminhe, o
quanto antes, os necessários projetos destinados à liberação dos recursos advindos do
Governo do Estado. É imprescindível que o Poder Legislativo acompanhe o processo.

Joanópolis, 28 de janeiro de 2004.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador